[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.02.2023                                                                                                    № 20
д. Стулово

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, охрана окружающей среды в Стуловском сельском поселении»

	На основании  решения Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области от 19.12.2022 № 8/29 «О внесении изменений в решение Стуловской сельской Думы от 21.12.2021 № 77/285 «Об утверждении бюджета муниципального образования Стуловское сельское поселение  Слободского района Кировской области на 2022 и плановый период 2023-2024 годов», постановления администрации Стуловского сельского поселения  от 26.11.2019 № 158 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ  администрации Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области»,  администрация  Стуловского сельского поселения Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения  в  муниципальную  программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, охрана окружающей среды в Стуловском сельском поселении» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Стуловского сельского поселения №181 от 29.12.2021 (с изменениями: постановление администрации Стуловского сельского поселения №89 от 28.07.2022), и изложить в новой редакции:
         1.1. Паспорт муниципальной программы. Согласно приложению.
1.2. Пункт 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы». Согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление  в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и на официальном сайте администрации Стуловского сельского поселения.
3. Контроль за реализацией муниципальной  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, охрана окружающей среды в Стуловском сельском поселении » оставляю за собой.

Глава администрации
Стуловского сельского поселения		 	                          Н.А.Невинская
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист
бухгалтер-финансист

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

                                  Л.А.Сапсалева

Т.Ф.Рябова

Разослать: в дело-2, бухгалтерии-1, ИБ-2,регистр – 1. Всего 6 экз.

УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением администрации
                                                                           Стуловского сельского поселения
от 01.02.2023 № 20

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Развитие жилищно-коммунального хозяйства, охрана окружающей среды в Стуловском сельском поселении

2022 год

 ПАСПОРТ
Муниципальной программы “Развитие жилищно-коммунального хозяйства ,охрана окружающей среды в Стуловском сельском поселении ”

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация Стуловского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	ООО «Гидра», МУП «Теплопроводность», ООО УК «Парус», ООО «ПМК-14», ООО «Водоканал»

	Наименование подпрограмм
	Жилищное хозяйство
Коммунальное хозяйство
Охрана окружающей среды

	Программно-целевые  инструменты
муниципальной  программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной  программы
	Обеспечение комфортных условий проживания населения Стуловского сельского поселения, в том числе оптимизация, развитие и модернизация коммунальных систем водоснабжения и водоотведения, сохранение и восстановление природной среды, обеспечивающей экологическую безопасность населения

	Задачи муниципальной  программы
	-    содержание муниципального общежития администрации;
- техническое обслуживание газового оборудования;
- обеспечение развития жилищного и промышленного строительства;
- строительство и модернизация системы коммунальной инфраструктуры;
- повышение качества предоставляемых коммунальных услуг потребителям;
- сокращение расходов на содержание бюджетной сферы;
-организация  утилизации  бытовых отходов;
-повышение уровня экологического образования населения.

	Целевые  показатели  эффективности
реализации муниципальной программы
	- доля потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой энергии;
- доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть;
 - количество аварий и инцидентов в год на 1 км сетей организаций коммунального комплекса в сфере тепло- и водоснабжения, водоотведения.

	Сроки реализации  муниципальной
программы
	2022-2024 г.

	Объемы  ассигнований муниципальной
программы
	Жилищное хозяйство     Коммунальное хозяйство
           139,5                                     81,5

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы
	- снижение потерь тепла в теплотрассах до 8%;
- снижение уровня потерь воды до 20%;
- не превысить количество аварий и инцидентов организаций коммунального хозяйства 0,36 единицы;
-организация  раздельного сбора и накопления бытовых  отходов на   территории поселения,  что позволит снизить негативное воздействие отходов на окружающую среду;
-улучшение качества состояния окружающей среды поселения,  повышение уровня информированности населения о состоянии окружающей среды , повышение уровня экологического воспитания подрастающего поколения.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы

Объем финансовых средств на реализацию муниципальной  программы определен в соответствии с отдельными мероприятиями.
      Финансирование Программы предусматривается следующим образом:
[bookmark: _GoBack]        - средства бюджета поселения 221,0 тыс. руб.

image1.jpeg